



FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FISM

PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE POZO PROFUNDO DE AGUA POTABLE

LOCALIDAD: EJIDO PEÑA BLANCA, LIMONTITLA


PRESUPUESTO

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.-	PERFORACION 50 M.				
1.00	MOVIMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACION HASTA UNA DISTANCIA DE 15 KM				
1.01	EQUIPO CON CAPACIDAD PARA PROFUNDIDADES HASTA DE 100 MTS A 400 MTS	LOTE	1.00	\$ 16,821.19	\$ 16,821.19
2.00	INSTALACION Y DESMANTELAMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACIÓN				
2.01	EQUIPO CON CAPACIDAD PARA PROFUNDIDADES HASTA DE 100 MTS A 400 MTS	LOTE	1.00	\$ 12,148.53	\$ 12,148.53
3.00	APERTURA DE CAMINO DE ACCESO CON PROPOSITOS DE MOVIMIENTO DE MAQUINARIA DE PERFORACION.	M.	350.00	\$ 146.09	\$ 51,130.43
3.01	TRANSPORTE DE EQUIPO DE PERFOR. KM SUBSECUENTES A LOS PRIMEROS 15 KM CON CAPACIDAD PARA PROFUNDIDADES HASTA DE 100 MTS. A 400 MTS				
3.02	CAMINO PAVIMENTADO	KM	4.50	\$ 53.76	\$ 241.92
4.00	EQUIPO DE PERFORACION TRABAJANDO EN OPERACIONES ORDENADAS POR EL AYUNTAMIENTO				\$ -
4.01	TIPO PERCUSION	HORA	48.00	\$ 1,202.87	\$ 57,737.66
5.00	EQUIPO DE PERFORACION INACTIVO POR INSTRUCCIONES DEL AYUNTAMIENTO O DURANTE EL FRAGUADO DE CEMENTACIONES . . .				
5.01	TIPO PERCUSION	HORA	24.00	\$ 1,634.88	\$ 39,237.20
6.00	CONDUCTOR PARA POZOS DE BOMBEO	LOTE	1.00	\$ 9,942.81	\$ 9,942.81
7.00	ACARREO DE AGUA EN CAMIONES TANQUE				
7.01	ACARREO DE AGUA EN CAMIONES TANQUE EN EL 1er KM	M3	60.00	\$ 91.57	\$ 5,494.33
7.02	ACARREO DE AGUA EN CAMIONES TANQUE EN KILOMETROS SUBSECUENTES	M3*KM	90.00	\$ 13.70	\$ 1,232.61
8.00	PERFORACION DE POZOS CON 8" DE DIÁMETRO EN MATERIAL . . .				
8.01	TIPO I DE 0 A 100 MTS.	METRO	10.00	\$ 1,109.66	\$ 11,096.64
8.02	TIPO II DE 0 A 100 MTS.	METRO	10.00	\$ 1,462.46	\$ 14,624.64
8.03	TIPO III DE 0 A 100 MTS.	METRO	30.00	\$ 2,126.20	\$ 63,785.95

9.00	AMPLIACION DE PERFORACION DE POZO DE 8" A 18"					
9.01	MATERIAL TIPO I DE 0 A 100 MTS.	METRO	6.00	\$	1,462.47	\$ 8,774.79
10.00	AMPLIACION DE PERFORACION DE POZO DE 8" A 14"					
10.01	TIPO I DE 0 A 100 MTS.	METRO	4.00	\$	1,109.68	\$ 4,438.71
10.02	TIPO II DE 0 A 100 MTS.	METRO	16.00	\$	1,274.13	\$ 20,386.14
10.03	TIPO III DE 0 A 100 MTS.	METRO	30.00	\$	2,221.85	\$ 66,655.46
11.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE CONTRAADEME LISA DE 14"	METRO	6.00	\$	2,289.48	\$ 13,736.85
11.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE ADEME LISA DE 8"x 1/4" TIPO ASTD A53	METRO	6.00	\$	2,544.29	\$ 15,265.72
11.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE ADEME RANURADA DE 8"x1/4" TIPO III ASTD B53	METRO	44.00	\$	2,718.87	\$ 119,630.41
12.00	CEMENTACION DE TUBERIA PARA CONTRAADEME	M3	2.00	\$	2,093.53	\$ 4,187.05
13.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FILTRO DE GRAVA PARA POZO DE 1/4"	M3	18.00	\$	1,366.95	\$ 24,605.06
14.00	M3-KILÓMETROS DE ACARREO DE GRAVA	M3-KM	6,400.00	\$	5.22	\$ 33,424.70
15.00	TRATAMIENTO DE POZO CON DISPERSOR DE ARCILLAS	LTS.	60.00	\$	75.58	\$ 4,534.54
16.00	DESARROLLO Y AFORO O PRUEBA DE BOMBEO EFECTIVA, CON BOMBA TIPO SUMERGIBLE					
16.01	101.6 MM. (4") COMPRENDIDA ENTRE 50 Y 70M. DE COLUMNA DE LONGITUD y MOTOR DE 40 H.P. NOMINALES MÍNIMOS.	LOTE	1.00	\$	59,174.79	\$ 59,174.79
16.02	HORA EFECTIVA BOMBEO POZO EMPLEANDO BOMBA VERTICAL TIPO TURBINA					
	101.6 MM. (4") COMPRENDIDA ENTRE 80 Y 98 M. DE COLUMNA DE LONGITUD	HORA	48.00	\$	1,165.51	\$ 55,944.29
17.00	DESINFECCIÓN DE HERRAMIENTA	LOTE	1.00	\$	5,812.37	\$ 5,812.37
18.00	RECOLECCION MUESTRA DE AGUA Y ANÁLISIS FÍSICO-QUÍMICO, BACTERIOLOGICO Y METALES PESADOS	LOTE	1.00	\$	7,144.72	\$ 7,144.72
19.00	BROCAL DE CEMENTO CON TUBOS ENGRAVADORES	LOTE	1.00	\$	5,536.38	\$ 5,536.38
21.00	DISPOSICION DE RESIDUOS	LOTE	1.00	\$	6,117.15	\$ 6,117.15

Sub - Total \$ 738,863.04
16 % IVA \$ 118,218.09
TOTAL \$ 857,081.13

--	--	--	--	--	--	--


DIRECCION DE
DESARROLLO SOCIAL
2018 - 2021
XILITLA, S.L.P.